
АДМИНИСГРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 декабря 2022 г. 
г. Алапаевск 

№ 1812 

Об утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по 
повышению позиций Свердловской области в национальном рейтинге и 

по улучшению состояния инвестиционного климата в муниципальном 
образовании Алапаевское на 2022 - 2023 годы 

В целях обеспечения повышения позиций Свердловской области в 
национальном рейтинге и благоприятного инвестиционного климата в 
муниципальном образовании Алапаевское, повышения позиций 
муниципального образования Алапаевское в инвестиционном рейтинге 
Свердловской области в 2022 - 2023 годах, руководствуясь У ставом 
муниципального образования Алапаевское, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по повышению
позиций Свердловской области в национальном рейтинге и по улучшению 
состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании 
Алапаевское на 2022 - 2023 годы (далее -План мероприятий) (прилагается). 

2. Руководителям функциональных . органов, структурных 
подразделений Администрации муниципального образования Алапаевское, 
муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, 
обеспечить выполнение Плана мероприятий; 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Алапаевское от 24.12.2021 № 1114 
«Об утверждении плана мероприятий ( «Дорожной карты») по повышению 
позиций Свердловской области в национальном рейтинге и по улучшению 
состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании 
Алапаевское на 2021 -2022 годы». 

4. Отделу межведомственного взаимодействия, обеспечения 
деятельности Администрации МО Алапаевское и территориальных органов 
























